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令和３年度１２月補正予算について 

 

今回の補正予算は、国庫支出金や町債などの歳入の増減や、人件費、当初予算編成後

の重要性、緊急性のある経費等について、それぞれ所要の措置を講じるもの。 

 

【12月補正後の予算規模】                      （単位：千円） 

会 計 区 分 補正前予算額 補正額 補正後予算額 

一 般 会 計 8,911,132 120,606 9,031,738 

特 別 会 計 6,063,000 70,174 6,133,174 

企 業 会 計 702,345 － 702,345 

合    計 15,676,477 190,780 15,867,257 

 

Ⅰ 一般会計補正予算の内容                 120,606千円 

１ 歳入の主要点 

（１）国庫支出金                80,141千円 

国庫支出金について、新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金で19,354千円、

既存観光拠点再生・高付加価値化推進事業補助金で47,647千円、新型コロナウイルスワク 

チン接種体制確保事業費国庫補助金で8,000千円を増額するなど、あわせて80,141千円を 

増額補正するもの。 

 

（２）繰入金                      71,339千円 

繰入金について、介護保険特別会計繰入金で67,739千円、みえ森と緑の県民税市町交付

金基金繰入金で3,600千円を増額し、あわせて71,339千円を増額補正するもの。 

 

（３）繰越金                       52,487千円 

繰越金について、補正予算の財源調整として、52,487千円を増額補正するもの。 

 

（４）町債                     △88,400千円 

町債について、教育債で88,400千円を減額補正するもの。 

 

 

２ 歳出の主要点 

（１）母子保健事業費（子ども家庭課）                   852千円 

産婦人科医・小児科医によるオンライン医療相談を実施するための経費で506千円、母子

保健総合支援事業国庫補助金返還金で346千円を増額し、あわせて852千円を増額補正する

もの。 
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（２）感染症予防事業費（健康長寿課）                   550千円 

新型コロナウイルス感染症による自宅療養者等への支援に要する経費として、550千円

増額補正するもの。 

 

（３）新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業（健康長寿課） 30,059千円 

新型コロナウイルスワクチンの追加接種（3回目接種）に向けた体制を確保するための

経費などで、30,059千円を増額補正するもの。 

 

（４）公園維持管理経費（建設課）                 18,600千円 

中部公園の魅力向上を図るため、「東員町中部公園フェーズフリーカフェ事業」を実施

する経費として、18,600千円を増額補正するとともに、繰越明許費の設定を行うもの。 

 

（５）保育園運営費（学校教育課）                  18,217千円 

担任保育士を確保するため、保育士の派遣委託に要する経費で14,610千円、保育園広域

入所委託で3,607千円を増額し、あわせて18,217千円を増額補正するもの。 

 

（６）人件費（一般職「会計年度任用職員以外の職員」）        17,278千円 

時間外勤務手当等について、実績を踏まえ増額するとともに、職員構成の変動等に伴い

給与費全般を増額するなど、あわせて 17,278 千円を増額補正するもの。 

 

（７）債務負担行為 

 次の債務負担行為を追加するもの。 

事 項 期 間 限度額（千円） 

東員共同福祉施設指定管理料 R3～R6 9,312 

学校給食センター調理業務委託料 R3～R6 229,002 

 

 

Ⅱ 特別会計補正予算の内容                  70,174千円 

（１）国民健康保険特別会計（保険年金課）             887千円 

職員構成の変動等に伴う人件費を887千円増額補正するもの。 

 

（２）介護保険特別会計（健康長寿課）            74,073千円 

職員構成の変動等に伴う人件費を増額するほか、令和 2 年度事業の確定に伴う国庫負担

金等返還金及び一般会計繰出金を増額し、あわせて 74,073 千円を増額補正するもの。 

 

（３）下水道事業特別会計（上下水道課）           △4,786千円 

職員構成の変動等に伴う人件費を4,786千円減額補正するもの。 
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充当額
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △193

款 2 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 特別職人件費

1 総務管理費

3 職員手当等 7,059 7,059 0
4 共済費 10,185 9,992 △193

節 補正前の額 補正後の額 増減額
2 給料 16,740 16,740 0

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

町長、副町長及び教育長の給料及び旅費等に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

共済費の変更に伴う人件費を補正するもの。

事 業 費

主な経費内容

町長、副町長

1 一般管理費

△193

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-1　効率的行財政の運営

補正前の額 補正額 補正後の額
33,984 △193 33,791
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 1 一般管理費

事業名 (2-1) 正規職員人件費 事業費 22,796

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員48名分（総務課、政策課、財政課、税務課、町民課、会計課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
2 給料 157,638 167,380 9,742
3 職員手当等 101,162 103,916 2,754
4 共済費 103,276 113,576 10,300

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 22,796
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
362,076 22,796 384,872
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 1 一般管理費

事業名 (3-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 3,217

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

フルタイム会計年度任用職員1名分（町民課）
パートタイム会計年度任用職員18名分（総務課、税務課、町民課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
1 報酬 16,651 16,411 △240
2 給料 1,265 3,533 2,268
3 職員手当等 2,720 3,487 767
4 共済費 0 383 383
8 旅費 415 454 39

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 3,217
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
21,051 3,217 24,268
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 1 一般管理費

事業名 (4-1) 会計年度任用職員等共済費 事業費 1,948

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

健康保険法、雇用保険法、労働者災害補償保険法等

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

再任用短時間勤務職員、フルタイム会計年度任用職員、パートタイム会計年度任用職員
（全課職員分）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
4 共済費 34,840 36,788 1,948

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,948
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額
34,840 1,948 36,788
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 1 総務管理費 目 1 一般管理費

事業名 (6-1) 一般管理経費 事業費 1,430

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、地方自治法

地方公務員の定年延長に係る地方公務員法改正法の施行に伴い、制度理解を目的とした研
修の実施、改正の検討が必要となる例規の整備を行う。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

定年延長に伴う新制度支援業務委託料　　　　1,430,000円
 (制度理解研修・例規影響調査・運用整理）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正額 補正後の額
24,488 1,430 25,918

1 報酬 421 421 0
7 報償費 790 790 0
8 旅費 180 180 0
10 需用費 6,669 6,669 0
11 役務費 5,049 5,049 0
12 委託料 5,872 7,302 1,430
13 使用料及び賃借料 4,617 4,617 0
17 備品購入費 300 300 0
18 負担金補助及び交付金 590 590 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,430
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 13,097

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員28名分（保険年金課、地域福祉課、子ども家庭課、健康長寿課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
204,970 13,097 218,067

2 給料 99,145 104,399 5,254
3 職員手当等 56,366 61,735 5,369
4 共済費 49,459 51,933 2,474

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 13,097
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (2-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 △1,188

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

フルタイム会計年度任用職員1名分（子ども家庭課）
パートタイム会計年度任用職員14名分（地域福祉課、子ども家庭課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
20,317 △1,188 19,129

1 報酬 14,397 13,451 △946
2 給料 2,972 2,972 0
3 職員手当等 1,813 1,636 △177
4 共済費 520 520 0
8 旅費 615 550 △65

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △1,188
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 1 保健衛生総務費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 952

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員15名分（環境防災課、子ども家庭課、健康長寿課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
101,771 952 102,723

2 給料 49,634 49,305 △329
3 職員手当等 27,153 28,647 1,494
4 共済費 24,984 24,771 △213

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 952
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 1 保健衛生総務費

事業名 (2-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 △343

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

パートタイム会計年度任用職員5名分（子ども家庭課、健康長寿課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
11,688 △343 11,345

1 報酬 9,389 9,107 △282
3 職員手当等 1,907 1,846 △61
8 旅費 392 392 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △343
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 2 農業総務費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 △12,192

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員7名分（産業課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
61,131 △12,192 48,939

2 給料 29,571 24,302 △5,269
3 職員手当等 17,003 13,228 △3,775
4 共済費 14,557 11,409 △3,148

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △12,192
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 1 土木管理費 目 1 土木総務費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 972

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員5名分（建設課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
38,551 972 39,523

2 給料 17,310 17,832 522
3 職員手当等 12,117 12,401 284
4 共済費 9,124 9,290 166

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 972
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 1 土木管理費 目 1 土木総務費

事業名 (2-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 89

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

フルタイム会計年度任用職員1名分（建設課）
パートタイム会計年度任用職員3名分（建設課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,439 89 5,528

1 報酬 1,991 1,991 0
2 給料 1,991 1,991 0
3 職員手当等 520 520 0
4 共済費 913 892 △21
8 旅費 24 134 110

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 89
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 2 道路橋りょう費 目 3 道路新設改良費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 395

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員3名分（建設課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
22,463 395 22,858

2 給料 10,225 10,225 0
3 職員手当等 6,893 7,340 447
4 共済費 5,345 5,293 △52

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 395
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 総務課

（単位：千円）

款 9 消防費 項 1 消防費 目 4 災害対策費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 △4,946

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員2名分（環境防災課）
災害対応分

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
23,336 △4,946 18,390

2 給料 10,398 7,835 △2,563
3 職員手当等 7,648 6,511 △1,137
4 共済費 5,290 4,044 △1,246

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △4,946
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 町民課

（単位：千円）

款 2 総務費 項 3 戸籍住民基本台帳費 目 1 戸籍住民基本台帳費

事業名 (2-1) 戸籍住民基本台帳経費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-2　行政機能の確保・管理

根 拠 法 令
条 例 等

戸籍法
行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律

社会保障・税番号制度システム整備費補助金の交付決定に伴い、国庫支出金へ財源の組み
替えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み替えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
44,047 0 44,047

8 旅費 109 109 0
10 需用費 1,560 1,560 0
11 役務費 1,222 1,222 0
12 委託料 18,330 18,330 0
13 使用料及び賃借料 6,888 6,888 0
18 負担金補助及び交付金 15,938 15,938 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

264 0 0 △264
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 13 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 264
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 1 社会福祉総務費

事業名 (3-1) 国民健康保険特別会計繰出金 事業費 887

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 1　健康であるために

施　　策 1-3　社会保障の確保

根 拠 法 令
条 例 等

国民健康保険法

特別会計の人件費の補正に伴い、国民健康保険特別会計繰出金を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

国民健康保険特別会計繰出金　　　887,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
155,330 887 156,217

27 繰出金 155,330 156,217 887

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 887
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 1 児童福祉総務費

事業名 (1-1) 児童福祉事業 事業費 6,884

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

子ども・子育て支援交付金交付要綱、地域子ども・子育て支援事業費補助金交付要領、
令和２年度子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金交付要綱、
三重県ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金交付要綱
令和２年度国庫補助金等の確定に伴い超過交付分を返還するもの。

子ども・子育て支援交付金及び地域子ども・子育て支援事業費補助金の主な事業内容
　・放課後児童健全育成事業　・乳児家庭全戸訪問事業　・子育て援助活動支援事業
　・地域子育て支援拠点事業　・新型コロナウイルス感染症対策利用料減免事業
子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金及びひとり親世帯臨時特別給付金給付事
務費補助金の主な事業内容
　・子育て世帯への臨時特別給付金の給付事務（諸用紙印刷代、諸通知郵送代等）
　・ひとり親世帯臨時特別給付金の給付事務（諸通知郵送代等）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

子ども・子育て支援交付金返還金（国庫補助金分）
（受入額）23,276,000円 －（実績額）20,239,000円 ＝（受入超過額）3,037,000円
地域子ども・子育て支援事業費補助金返還金（県補助金分）
（受入額）20,706,000円 －（実績額）18,343,000円 ＝（受入超過額）2,363,000円
子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金返還金（国庫補助金分）
（受入額） 3,000,000円 －（実績額） 1,608,000円 ＝（受入超過額）1,392,000円
ひとり親世帯臨時特別給付金給付事務費補助金返還金（県補助金分）
（受入額） 　143,000円 －（実績額）　  51,000円 ＝（受入超過額）   92,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
2,995 6,884 9,879

1 報酬 149 149 0
7 報償費 456 456 0
8 旅費 19 19 0
10 需用費 1,222 1,222 0
11 役務費 56 56 0
13 使用料及び賃借料 231 231 0
17 備品購入費 862 862 0
22 償還金利子及び割引料 0 6,884 6,884

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 6,884
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 2 児童措置費

事業名 (1-1) 児童手当費 事業費 1,306

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童手当法、児童手当法施行令、児童手当法施行規則

児童手当法の改正に伴い令和４年度から施行される新たな制度に対応するためのシステム
対応経費を計上するものです。

主な改正内容
　・特例給付の対象者のうちその所得の額が一定の額以上の者を支給対象外とする。
　・毎年提出を求める現況届を原則廃止する。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

電算事務事業委託料（児童手当法改正に伴うシステム対応業務）　　   　1,306,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
455,429 1,306 456,735

10 需用費 245 245 0
11 役務費 726 726 0
12 委託料 198 1,504 1,306
19 扶助費 454,260 454,260 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,306 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 2 2 13 子ども・子育て支援事業費補助金 1,306
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 子ども家庭課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 3 健康推進費

事業名 (2-1) 母子保健事業費 事業費 852

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

母子保健法、児童福祉法、健やか親子２１、東員町母子保健法施行細則

新型コロナウイルス感染症の流行が続く中で、妊産婦は日常生活等が制約され、自身のみ
ならず胎児・新生児の健康等に強い不安を抱える状況にあるため、国の補助を活用して産
婦人科医・小児科医によるオンライン相談サービスを実施し、妊産婦への寄り添った支援
を図るものです。

令和２年度母子保健総合支援事業国庫補助金の確定に伴い超過交付分を返還するもので
す。（主な事業内容　産後ケア事業、産婦健康診査事業）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

電算事務委託料（産婦人科・小児科オンライン保健指導業務）　　　　　　　506,000円

母子保健総合支援事業国庫補助金返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　346,000円
（受入額）1,379,000円 －（実績額）1,033,000円 ＝（受入超過額）346,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
46,969 852 47,821

7 報償費 2,850 2,850 0
8 旅費 152 152 0
10 需用費 1,382 1,382 0
11 役務費 446 446 0
12 委託料 31,065 31,571 506
13 使用料及び賃借料 1,182 1,182 0
18 負担金補助及び交付金 1,792 1,792 0
19 扶助費 8,100 8,100 0
22 償還金利子及び割引料 0 346 346

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

253 0 0 599
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 3 1 5 母子保健総合支援事業国庫補助金 253
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 2 高齢者福祉費

事業名 (1-1) 高齢者福祉事業 事業費 148

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-3　高齢者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町社会福祉法人等による生計困難者等に対する介護保険サービスに係る利用者負担額
軽減制度事業実施要綱

令和２年度県補助金の確定に伴い超過交付分を返還するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

県補助金（ホームヘルプ等利用者負担軽減事業費補助金）返還金
（R2受入額）　（R2実績額）　（受入超過額）
　148,000円 －     0円   ＝   148,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
26,077 148 26,225

7 報償費 14 14 0
10 需用費 122 122 0
11 役務費 127 127 0
12 委託料 1,412 1,412 0
18 負担金補助及び交付金 13,279 13,279 0
19 扶助費 11,123 11,123 0
22 償還金利子及び割引料 0 148 148

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 148
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 1 社会福祉費 目 2 高齢者福祉費

事業名 (3-1) 介護保険特別会計繰出金 事業費 1,962

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-3　高齢者福祉の推進

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

特別会計の歳出予算の補正に伴い、介護保険特別会計繰出金を補正するものです。
また、令和２年度に介護保険特別会計から財源を繰入れして実施した「おでかけ元気パ
ス」事業の確定に伴い精算分を返還するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

（現年度分）
　総務費分繰出金　　　　　774,000円
　地域支援事業分繰出金　　 32,000円

おでかけ元気パス事業精算返還金
（R2受入額）　 （R2実績額） （精算返還額）
　2,000,000円 － 844,818円 ＝ 1,155,182円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
263,832 1,962 265,794

27 繰出金 263,832 265,794 1,962

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,962
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (1-1) 感染症予防事業費 事業費 550

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 1　健康であるために

施　　策 1-1　健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

東員町新型コロナウイルス感染症自宅療養者等訪問看護支援事業補助金交付要綱

新型コロナウイルス感染症の第５波到来時における自宅療養者急増を受け、第６波到来に
備え、住民の命を守るための施策として次の事業を実施します。
①訪問看護支援事業補助金（自宅療養者の自宅等に訪問看護を行った事業者等への補助）
②自宅療養者への支援関係者会議（自宅療養者支援に対する課題等の情報共有）
③訪問看護事業所に対する物資支援（自宅療養者への訪問看護の提供に対する物資支援）
④自宅療養者に対する生活支援（自宅療養者に対する生活物資支援）

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

講師謝礼（7,000円×6人×1回）　　　　　　　　　　　　　　　42,000円
一般消耗品（訪問看護用物資、自宅療養者生活支援物資等）　　328,000円
訪問看護支援事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　180,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
4,909 550 5,459

7 報償費 0 42 42
10 需用費 935 1,263 328
11 役務費 371 371 0
12 委託料 3,603 3,603 0
18 負担金補助及び交付金 0 180 180

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 550
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 2 予防費

事業名 (5-1) 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業 事業費 30,059

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 1　健康であるために

施　　策 1-1　健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

新型インフルエンザ等対策特別措置法、新型コロナウイルスワクチン接種確保事業実施要
綱、新型コロナウイルスワクチン接種確保事業実施要領、新型コロナウイルスワクチン接
種医療従事者派遣事業補助金交付要綱
新型コロナウイルスワクチンの３回目接種が決定したことに伴い、接種券の作成（対象者
約8,500人）に係る委託料及び接種券の郵送代、接種に係る委託料等必要な経費を補正予
算計上するものです。
また、令和３年４月～１０月までの間、集団接種会場に対し時間外・休日に医療従事者を
派遣した医療機関を対象に補助を行うため必要な経費を補正予算計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

通知郵送代　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　799,000円
審査支払手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2,550,000円
予防接種等委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 19,354,500円
電算委託料         　　　　　　　　　　　　　　　    　　 4,649,920円
新型コロナウイルスワクチン接種医療従事者派遣事業補助金    2,704,240円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
113,180 30,059 143,239

1 報酬 3,623 3,623 0
3 職員手当等 4,303 4,303 0
4 共済費 639 639 0
7 報償費 18,467 18,467 0
8 旅費 122 122 0
10 需用費 2,108 2,108 0
11 役務費 5,400 8,749 3,349
12 委託料 78,518 102,523 24,005
18 負担金補助及び交付金 0 2,705 2,705

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

30,059 0 0 0
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 1 2 1 2 新型コロナウイルスワクチン接種対策費国庫負担金 19,354
16 2 3 1 7 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金 8,000
17 2 3 1 14 新型コロナウイルスワクチン接種医療従事者派遣事業補助金 2,705
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会　計 1　一般会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 4 衛生費 項 1 保健衛生費 目 3 健康推進費

事業名 (5-1) 検診等事業費 事業費 3,347

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 1　健康であるために

施　　策 1-1　健康づくりの推進

根 拠 法 令
条 例 等

健康増進法、がん対策基本法、肝炎対策基本法、東員町がん検診実施要綱、東員町肝炎ウ
イルス検診実施要綱、東員町骨粗鬆症検診実施要綱、東員町歯周疾患検診実施要綱

個人の健康・医療・介護に関する情報を自分自身で生涯にわたって管理・活用するための
仕組みであるＰＨＲ（パーソナルヘルスレコード）の拡大に向け、健診・検診等の実施機
関から町に提出される健診・検診等の結果について、国の指針に定める標準的な電磁的記
録の様式により受け取ることができるよう、管理システムである「健康かるて」を改修す
るものです。
また、マイナンバー制度を活用し、個人がマイナポータルを通じて自身の健診・検診情報
を閲覧したり、市町村間での情報連携を開始するため、自治体中間サーバーに情報を登録
するためのシステム改修を行うため、必要な費用について補正予算計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

健診・検診結果の利活用に向けた情報標準化整備事業（健康かるて改修事業）

電算事務委託料
　健診・検診結果等の利活用に向けた改修　　　　　　3,346,200円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
33,605 3,347 36,952

10 需用費 518 518 0
11 役務費 1,435 1,435 0
12 委託料 31,652 34,999 3,347

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,458 0 0 1,889
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 3 1 3 感染症予防事業費等国庫補助金 1,458
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会　計 1　一般会計 所　属 産業課

（単位：千円）

款 6 農林水産業費 項 1 農業費 目 1 農業委員会費

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 △3,351

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員2名分（産業課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
20,281 △3,351 16,930

2 給料 9,141 7,638 △1,503
3 職員手当等 6,339 5,250 △1,089
4 共済費 4,801 4,042 △759

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △3,351
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 建設課

（単位：千円）

款 8 土木費 項 4 都市計画費 目 2 公園費

事業名 (1-1) 公園維持管理経費 事業費 18,600

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 9　持続可能な町の形をつくるために

施　　策 9-1　良好な居住環境の形成

根 拠 法 令
条 例 等

都市公園法

公園の魅力向上の観光政策、脱炭素社会の実現に向けた環境政策、災害時の安心を実現す
る防災政策の政策間連携を実現するための一環として「東員町中部公園フェーズフリーカ
フェ事業」を実施する。
また、カフェ内のテーブルセットについては、みえ森と緑の県民税市町交付金基金を活用
し、三重県産木材を使用したものを購入する。
　
※建築物及び建築物から1ｍ以内の整備については企業からの寄付で対応、建築物から１
ⅿの範囲外の整備事業分については町負担とする。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

電気設備、上下水道整備、外構整備　一式
1テーブル4脚セット × 12セット

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
64,668 18,600 83,268

10 需用費 7,246 7,246 0
11 役務費 307 307 0
12 委託料 57,082 72,082 15,000
15 原材料費 20 20 0
17 備品購入費 0 3,600 3,600
18 負担金補助及び交付金 13 13 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 3,600 15,000
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
20 2 5 1 1 みえ森と緑の県民税市町交付金基金繰入金 3,600
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会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

事業名 (1-1) 教育長人件費 事業費 △65

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方自治法
町長、副町長及び教育長の給料及び旅費等に関する条例

共済費の変更に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

教育長

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
13,917 △65 13,852

2 給料 6,828 6,828 0
3 職員手当等 2,880 2,880 0
4 共済費 4,209 4,144 △65

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △65
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

事業名 (2-1) 正規職員人件費 事業費 2,357

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員21名分（教育総務課、学校教育課、社会教育課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
198,296 2,357 200,653

2 給料 92,709 92,406 △303
3 職員手当等 56,923 60,035 3,112
4 共済費 48,664 48,212 △452

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 2,357
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 教育総務課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

事業名 (3-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 2,697

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

フルタイム会計年度任用職員4名分（学校教育課、社会教育課）
パートタイム会計年度任用職員21名分（教育総務課、社会教育課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
28,075 2,697 30,772

1 報酬 10,912 10,912 0
2 給料 11,067 12,820 1,753
3 職員手当等 2,911 3,546 635
4 共済費 3,014 3,251 237
8 旅費 171 243 72

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 2,697
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (1-1) 保育士人件費 事業費 △21,145

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員39名分（保育園保育士）
再任用短時間勤務職員1名分（保育園保育士）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
181,706 △21,145 160,561

2 給料 91,053 81,631 △9,422
3 職員手当等 44,187 38,478 △5,709
4 共済費 46,466 40,452 △6,014

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △21,145
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (2-1) 調理員人件費 事業費 △75

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員6名分（保育園調理員）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
30,512 △75 30,437

2 給料 15,695 15,695 0
3 職員手当等 7,368 7,392 24
4 共済費 7,449 7,350 △99

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △75
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (3-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 6,822

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

フルタイム会計年度任用職員40名分（保育園保育士、調理員）
パートタイム会計年度任用職員164名分（保育園保育士、支援員、調理員、栄養士）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
278,950 6,822 285,772

1 報酬 90,584 96,984 6,400
2 給料 101,676 101,676 0
3 職員手当等 41,971 43,331 1,360
4 共済費 41,558 40,582 △976
8 旅費 3,161 3,199 38

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

1,405 0 0 5,417
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
17 2 2 4 20 保育対策総合支援事業費県費補助金 1,405
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 3 民生費 項 2 児童福祉費 目 3 保育園費

事業名 (4-1) 保育園運営費 事業費 18,217

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 2　次世代を育むために

施　　策 2-1　子育て支援の充実

根 拠 法 令
条 例 等

児童福祉法関連法令、子ども・子育て支援法関連法令、就学前の子どもに関する教育、保
育等の総合的な提供の推進に関する法律等

保育園広域入所委託料については、広域入所予定者が当初見込みより新規入所者が7名増
加(期間延長者2名を含む)したことと、公定価格の変動により支出額が増加したため、増
額の補正予算を計上するものです。

保育士派遣委託料については、不足していたクラスの担任保育士として、みなみ保育園に
1名、東員保育園に2名、笹尾第一保育園に1名の合計4名の派遣職員を採用したため、増額
の補正予算を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

保育園広域入所委託料                  3,607,000円
  （支出見込）  　　（当初予算）  　   （差額）
   8,211,680円  －　4,605,000円　＝   3,606,680円

保育士派遣委託料   　　　　　  　  　14,610,000円
  （支出見込）  　　（当初予算） 　    （差額）
  19,193,100円  －  4,584,000円  ＝  14,609,100円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
68,887 18,217 87,104

1 報酬 2,660 2,660 0
7 報償費 340 340 0
8 旅費 64 64 0
10 需用費 36,153 36,153 0
11 役務費 1,046 1,046 0
12 委託料 18,301 36,518 18,217
13 使用料及び賃借料 80 80 0
17 備品購入費 2,171 2,171 0
18 負担金補助及び交付金 1,412 1,412 0
19 扶助費 6,660 6,660 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

2,704 0 0 15,513
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 1 1 2 3 子どものための教育・保育給付費負担金 1,803
17 1 2 2 3 施設型給付費・地域型保育給付費負担金 901
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 1 教育総務費 目 2 事務局費

事業名 (5-1) 学校教育事務局経費 事業費 658

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、小学校学習指導要領、中学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に
関する法律、小学校設置基準、中学校設置基準他

現在、発生しているいじめ事案について調査が必要となり、東員町いじめ問題調査委員会
を追加開催するための委員報酬が必要となるため、増額の補正予算を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

東員町いじめ問題調査委員会(追加開催7回分) 　　 　　　658,000円
内訳　臨床心理士　　　　　　　　20,000円×1名×7回 = 140,000円
　　　弁護士・大学教授・医師　　20,000円×3名×7回 = 420,000円
　　　元校長・元園長　　　　　　 7,000円×2名×7回 =  98,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
35,515 658 36,173

1 報酬 293 951 658
7 報償費 4,079 4,079 0
8 旅費 127 127 0
10 需用費 1,208 1,208 0
11 役務費 68 68 0
12 委託料 21,111 21,111 0
13 使用料及び賃借料 60 60 0
17 備品購入費 6,996 6,996 0
18 負担金補助及び交付金 1,573 1,573 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 658
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 2 小学校費 目 1 学校管理費

事業名 (1-1) 用務員人件費 事業費 △70

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員1名分（小学校用務員）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,854 △70 5,784

2 給料 2,960 2,960 0
3 職員手当等 1,376 1,376 0
4 共済費 1,518 1,448 △70

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △70
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (1-1) 用務員人件費 事業費 △65

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員1名分（中学校用務員）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,563 △65 5,498

2 給料 2,842 2,842 0
3 職員手当等 1,284 1,284 0
4 共済費 1,437 1,372 △65

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △65
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 3 中学校費 目 1 学校管理費

事業名 (5-1) 学校管理経費 事業費 △1,735

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

学校教育法関連、中学校学習指導要領、学校教育の情報化の推進に関する法律　他

用務員をパートタイム会計年度任用職員として採用することとなったため、学校用務委託
料を減額する補正予算を計上するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

学校用務委託料　　　　　　　　　　△1,735,000円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
8,108 △1,735 6,373

7 報償費 690 690 0
10 需用費 2,500 2,500 0
11 役務費 1,029 1,029 0
12 委託料 1,735 0 △1,735
13 使用料及び賃借料 1,234 1,234 0
17 備品購入費 746 746 0
18 負担金補助及び交付金 174 174 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △1,735
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 4 幼稚園費 目 1 幼稚園費

事業名 (1-1) 教諭人件費 事業費 18,395

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員29名分（幼稚園教諭）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
189,311 18,395 207,706

2 給料 91,182 100,968 9,786
3 職員手当等 51,276 56,373 5,097
4 共済費 46,853 50,365 3,512

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 18,395
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 学校教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 4 幼稚園費 目 1 幼稚園費

事業名 (2-1) 会計年度任用職員人件費 事業費 1,103

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 5　子どもたちの生きる力を育むために

施　　策 5-1　幼児教育・学校教育の充実

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

パートタイム会計年度任用職員36名分（幼稚園教諭、支援員）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
29,223 1,103 30,326

1 報酬 24,506 25,609 1,103
3 職員手当等 4,286 4,286 0
8 旅費 431 431 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 1,103
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 5 社会教育費 目 2 文化振興費

事業名 (2-1) 総合文化センター維持管理経費 事業費 6,076

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-1　生涯学習の推進

根 拠 法 令
条 例 等

総合文化センターの設置及び管理に関する条例

令和2年度に一般県道桑名東員線道路改良工事に伴う総合文化センター敷地内の一部土地
譲渡について、既に三重県へ譲渡を行っていますが、当該用地は東員町土地開発基金保有
の土地であったことから、当該譲渡に係る面積分を東員町土地開発基金に支出するもので
す。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

公有財産購入費　　　　6,075,585円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
39,947 6,076 46,023

10 需用費 15,777 15,777 0
11 役務費 522 522 0
12 委託料 21,450 21,450 0
13 使用料及び賃借料 2,198 2,198 0
16 公有財産購入費 0 6,076 6,076

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 6,076
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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会　計 1　一般会計 所　属 社会教育課

（単位：千円）

款 10 教育費 項 6 保健体育費 目 2 保健体育振興費

事業名 (8-1) 体育施設整備費 事業費 0

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 6　人生を豊かにするために

施　　策 6-4　スポーツの振興

根 拠 法 令
条 例 等

東員町体育施設の設置及び管理に関する条例

当初予算で計上した東員町民プール解体経費に、既存観光拠点再生・高付加価値化推進事
業（自治体・ＤＭＯ型）補助金を充当するため、公共施設等適正管理推進事業債を減額
し、国庫支出金へ財源の組み換えを行うものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

財源の組み換えをするものであり、歳出予算に変更はありません。

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
228,310 0 228,310

12 委託料 9,729 9,729 0
14 工事請負費 218,581 218,581 0

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

47,647 △88,400 0 40,753
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
16 2 1 1 23 既存観光拠点再生・高付加価値化推進事業補助金 47,647
23 1 5 1 6 公共施設等適正管理推進事業債 △88,400
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令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 1　一般会計 所　属 議会事務局

（単位：千円）

款 1 議会費 項 1 議会費 目 1 議会費

事業名 (2-1) 正規職員人件費 事業費 158

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員3名分（議会事務局）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
30,129 158 30,287

2 給料 14,223 14,394 171
3 職員手当等 8,607 8,584 △23
4 共済費 7,299 7,309 10

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 158
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額
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補正前の額 補正額 補正後の額
16,140 887 17,027

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 2　国民健康保険特別会計 所　属 保険年金課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

事 業 費

主な経費内容

正規職員2名分（保険年金課）

1 一般管理費

887

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-1　効率的行財政の運営

款 1 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 正規職員人件費

1 総務管理費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
2 給料 7,518 7,518 0
3 職員手当等 4,564 5,475 911
4 共済費 4,058 4,034 △24

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 887 0

充当額
887

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
6 1 1 2 1 職員給与費等繰入金
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補正前の額 補正額 補正後の額
14,412 774 15,186

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

事 業 費

主な経費内容

正規職員2名分（健康長寿課）

1 一般管理費

774

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-1　効率的行財政の運営

款 1 総務費

事業名

項 目

事業費(1-1) 正規職員人件費

1 総務管理費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
2 給料 7,010 7,296 286
3 職員手当等 3,930 4,157 227
4 共済費 3,472 3,733 261

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 774 0

充当額
774

財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称
7 1 5 1 1 その他一般会計繰入金
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補正前の額 補正額 補正後の額

7 1 3 1 1 地域支援事業繰入金（包括的支援事業等）（現年度分） 40

3 2 2 1 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業等）（現年度分） 81
5 2 2 1 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業等）（現年度分） 40

121 0 40 49
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4 共済費 2,206 2,154 △52

2 給料 4,229 4,229 0
3 職員手当等 2,218 2,480 262

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員1名分（健康長寿課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
8,653 210 8,863

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 210

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 地域支援事業費 項 3 包括的支援事業・任意事業費 目 4 在宅医療・介護連携推進事業費
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7 1 3 1 1 地域支援事業繰入金（包括的支援事業等）（現年度分） △8

3 2 2 1 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業等）（現年度分） △17
5 2 2 1 1 地域支援事業交付金（包括的支援事業等）（現年度分） △8

△25 0 △8 △12
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4 共済費 1,425 1,380 △45

2 給料 2,737 2,737 0
3 職員手当等 1,701 1,701 0

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員1名分（健康長寿課）

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
5,863 △45 5,818

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 △45

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 3 地域支援事業費 項 3 包括的支援事業・任意事業費 目 6 認知症総合支援事業費
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0 0 0 5,395
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

22 償還金利子及び割引料 20 5,415 5,395

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

令和２年度国庫補助金等の確定に伴い超過交付分を返還するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

国庫補助金（地域支援事業交付金）返還金　　　　　2,317,138円
県負担金（介護給付費）返還金　　　　　　　　　　1,692,080円
県補助金（地域支援事業交付金）返還金　　　　　　1,196,922円

（返還金計）　　（R3当初予算額）　（今回補正額）
　5,206,140円 －  10,000円      ＝  5,196,140円

支払基金交付金（地域支援事業交付金）返還金　　　　207,980円

（返還金計）　　（R3当初予算額）　（今回補正額）
　　207,980円 －  10,000円      ＝  　197,980円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
20 5,395 5,415

事業名 (1-1) 国庫負担金等返還金 事業費 5,395

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-3　高齢者福祉の推進

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 6 諸支出金 項 1 償還金及び加算金 目 2 償還金
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0 0 0 67,739
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

27 繰出金 45 67,784 67,739

根 拠 法 令
条 例 等

介護保険法

前年度一般会計繰入金の精算に伴う剰余分を一般会計に繰出し（返還）するものです。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

一般会計返還金
　介護給付費精算返還金　　　　　　　　63,660,998円
　地域支援事業費精算返還金　　 　　　　2,007,789円
　総務費精算返還金　　　　　　 　　　　2,057,832円
  低所得者保険料軽減分精算返還金　　　　　22,137円

（返還金合計）　　（R3当初予算額）
　67,748,756円　－　10,000円　　　＝　67,738,756円

事 業 費

節 補正前の額 補正後の額 増減額

補正前の額 補正額 補正後の額
45 67,739 67,784

事業名 (1-1) 一般会計繰出金 事業費 67,739

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 3　みんなが活躍できる地域共生社会をつくるために

施　　策 3-3　高齢者福祉の推進

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 4　介護保険特別会計 所　属 健康長寿課

（単位：千円）

款 6 諸支出金 項 2 繰出金 目 1 一般会計繰出金
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財 源 内 訳
款 項 目 節 細節 特定財源科目名称

0 0 0 △4,724

充当額

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

4 共済費 8,192 7,264 △928

増減額
2 給料 16,401 13,819 △2,582
3 職員手当等 10,344 9,130 △1,214

款 1 事業費

事業名

項 目

事業費(1-1) 正規職員人件費

1 事業費

節 補正前の額 補正後の額

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 5　下水道事業特別会計 所　属 上下水道課

（単位：千円）

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

補 正 予 算 の
事 業 概 要

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

事 業 費

主な経費内容

正規職員3名分（上下水道課）

1 管理費

△4,724

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策

施　　策

4　持続可能な町の経営ができるために

4-1　効率的行財政の運営

補正前の額 補正額 補正後の額
34,937 △4,724 30,213

53



項 2 建設改良費 目 1 建設改良費

節 補正前の額 補正後の額 増減額
8,196 △62 8,134

事業名 (1-1) 正規職員人件費 事業費 △62

総 合 計 画
施 策 体 系

政　　策 4　持続可能な町の経営ができるために

施　　策 4-1　効率的行財政の運営

2 給料 3,608 3,608 0
3 職員手当等 2,585 2,585 0
4 共済費 2,003 1,941 △62

補 正 予 算 の 財 源 内 訳
国県支出金 地方債 その他 一般財源

0 0 0 △62
財 源 内 訳

款 項 目 節 細節 特定財源科目名称 充当額

補正前の額 補正額 補正後の額

根 拠 法 令
条 例 等

地方公務員法、児童手当法、東員町職員の給与に関する条例

職員構成の変動等に伴う人件費を補正するもの。

補 正 予 算 の
事 業 概 要

主な経費内容

正規職員1名分（上下水道課）

事 業 費

令和 3年度 補正予算事業概要書

会　計 5　下水道事業特別会計 所　属 上下水道課

（単位：千円）

款 1 事業費
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